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5 września 2016

Ze starostami o Regionalnej Sieci Szerokopasmowej

Tego, jak zachęcić operatorów dostępowych Sieci Szerokopasmowej Polski Wschodniej do
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inwestycji w obszarach o małej gęstości zaludnienia, dotyczyła rozmowa marszałka Adama
Jarubasa i członka Zarządu Województwa Agaty Binkowskiej ze starostami powiatów
województwa świętokrzyskiego.

Rozmowa była poprzedzona dwoma spotkaniami Grupy roboczej ds. rozbudowy Regionalnej
Sieci Szerokopasmowej, składającej się z przedstawicieli powiatów i gmin naszego
województwa. Omawiano na nich najważniejsze i jednocześnie najbardziej problematyczne
zagadnienia związane z rozbudową sieci szerokopasmowych w regionie. Dyskutowano
przede wszystkim o propozycjach zmierzających do obniżenia barier inwestycyjnych dla
Operatorów Dostępowych, tak by była możliwa realizacja sieci w obszarach o małej gęstości
zaludnienia.

Samorządy odgrywają znaczącą rolę w procesach rozwoju sieci szerokopasmowych,
decydując w sprawach ustalenia treści miejscowych planów zagospodarowania
przestrzennego, lokalizacji inwestycji w szczególności w pasach drogowych, opłat publiczno-
prawnych, uzgodnień, map, wypisów czy pozwoleń na budowę.

W poniedziałek, 5 września nad podobnymi kwestiami zastanawiali się w Urzędzie
Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego starostowie, rozmawiając z marszałkiem
Adamem Jarubasem, członkiem Zarządu Województwa Agatą Binkowską oraz dyrektor Biura
Społeczeństwa Informacyjnego UMWŚ, Eweliną Gładki.

– Wracamy do tematu, który omawialiśmy przez ostatni miesiąc, odbywając spotkania z
przedstawicielami starostw i gmin. Przygotowujemy się do tego, by wykorzystać możliwości
jednego ze sztandarowych projektów Polski Wschodniej. Zbudowaliśmy wartą 200 mln
złotych sieć szkieletową szerokopasmowego internetu i chcemy by była ona w pełni
wykorzystywana. Liczymy na to, że pomogą nam państwo zachęcić większą liczbę
podmiotów do inwestycji tam, gdzie dotychczas ich nie było – mówił podczas spotkania
marszałek Adam Jarubas.

Dotychczasowe postępy i propozycje zmian w prawie lokalnym zaprezentowali Andrzej
Sztokfisz i Krzysztof Kowalczyk z Biura Społeczeństwa Informacyjnego UMWŚ.

Starostowie zgodnie uznali wagę projektu i dostępu mieszkańców województwa do
internetu, szczególnie tych, zagrożonych tzw. cyfrowym wykluczeniem i podjęli kroki mające
zachęcić operatorów, m.in. poprzez zmiany w opłatach za zajęcie pasa drogowego.
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